**L**ib. 1. cont. Quinto, à parvulis auferri non posse; quoniam quod naturale est & innaturum tunc ad finem eius, cui p. f. 70. à principiorum causis inuaseris perireverat. Sexto, lib. 2. ac per operationem perfectionis seu perficiendae f. 283. virtutis ingeri; quia in generata vita incredibile est posse consumi, que iam nec vita deputanda sunt; non enim peccatum qui non potest alius esse quam creatus est. Septimo, tunc numquam nominem fieri posse bonum, unde Julianus: Si dignus malus condit posset numquam in bonum ablatione lib. 4. contra transiret. Octavo, Parentes eis tunc damnabiles, lib. 7. & imo comparatus parricidio, in quibus sit causa, ut lib. 5. cont. transiret. Octavo, Parentes eis tunc damnabiles, lib. 10. & imo comparatus parricidio, in quibus sit causa, ut lib. 24. filii item damnatione nascantur; & ut ad communem exercendum in homines diabolus perveniret. Nono, tanquam certissimum infererant nuptias vel etiā nuptiale concubitum clamnari & à diabolo esse institutum, si aliquid unde lib. 2. cont. damnabiles generentur habere credantur. Si tra- lib. 3. cont. butur de nuptiis origine malum, inquit Julianus, lib. 24. & causa mali est convenio nuptiarum. Omnis autem causa mali est experts boni. Accusari ergo possunt & 23. & lib. 2. & 27. & lib. 26. excusari non possunt. Et alioi: nisiquam sine com- alibi possum: mixione nuptiae corporales, tu duc, quicunque Lib. 1. oper. ex illa commixtione nascuntur, ad diabolum perti- Ioseph. c. n- nere; dubio prout pronuntia nuptias ad usus domo- Lib. 2. de nius pertinere. Hoc traxerant & illuc Christi, nupt. & con- ex fructibus suis arbor cognoscitur: neceesse est enim cupo: 26. malum e, & per iudicium ex quo malus fructus appa- ruit. Quomodo, ergo, tu audiendas putabis, qui dicas bonum esse coniugium, de quo nihil aliud quam malum predice de jure? Contra 19. tunc mala esse coniugia, si peccatum inde originate addiscit, nec posse defensari nisi fructus eorum innocens appro- batur.

Decimò, simili modo arguebant; peccatum origine est vel ex voluntate vel ex natura: si ex voluntate, mala est voluntas qua peccatum facit, si ex natura, mala natura. Supponerant autem non esse ex voluntate, qua parvuli carent, ergo ex natura. Nec dissimiliter infererant malam esse commixtionem, sexus corpora, re- cunditatem ut litro secundo de nuptiis passim videat licet; vel si illa dona sunt parvulos omnes esse iniquitatis immunes. Quo ut pertin- gerent, insinuare se nitebant cordibus parvorum intelligentium laude operum divinorum, hoc est laude naturae humanae, laude ieiunii, laude nu- ptiarum, laudes utriusque Jesus communionis, laude ieiuniorum, quae omnia bona sunt. Quia etiā laude libidinis, per quam dicebatur culpa propagari: ut inter torpilis innocentiae multa pataret rimia, qua peccatum hugi possit inge- Lib. 9. cont. lum. Nam hinc illæ eorum voces: de hoc opere quod non habet culpam nasi culpa non pos- test, de ea re quo a peccato liberatur non nascitur. b Lib. 10. cont. Malae est bonus esse non possunt. Et opus lib. 6. cont. Dei opus diaboli transire non potest. Non potest lib. 6. contra mali radix in eo locari quod dominum Dei est. Verum ratio non sint, ut de bono mali & de iniquo in- quum aliquod preferatur.

a Lib. de pec: Vicesimo, Remanebat non esse opus Dei: b: orig: c. 33. sed à diabolo duci originem malecentium: c: ent. b Lib. 3. cont. cum creator & autor ieiunium, si ex hoc natu- Tull: nere creaverit, quod natura quae primum condita est c: Lib. 2. cont. in suorum humana. Quia calumniosus ratiocinatore

A passim inculcabant naturam esse malam; diabolismam, nec imaginem Dei. Vnde Julianus quodā loco: Sapientie ratione inveni credo, quod natura vi- delicit diabolismus sine ambiguitate destinus. Nam si imperf. con- in ea, vel per eam est, propter quod homo à diabolo lib. 1. oper. posse detur, irrefutabiliter diabolus est, per quod Deus imaginem sibi potest vendicare. Imo nec mago Lucifer est, qua per exortum suum in regno diaboli est. Quare cum confit creationem nominum Deo esse tribundam etiam nascentes mali aliquid ex parentibus trahere possent, addit Julianus: ex- Lib. 5. cont. piarentur manibus Dei & opificis maiestate. Lib. 5. 15

Duodecimo, Deum iniquitatum fore & crudelissimum: quemadmodum autem, inquit Julianus, non est iniquus Deus cum captivatus dimi- Lib. 2. contra tari peccata propria, parvulum damnat, quia cum ab illo crearent, ne scirens nec volens etiam ex illis pa- tentibus quibus remissa fuerant, traxit aliena? Vnde alioi exaggerat iustitiae illius immannitatem: apud quicquid impunitam innocentiam Lib. 1. oper. scelus gravavit eternum? Quis ille fuit qui hos imperf. cont. (parvulos) adiudicaret reos? tam excors, tam Lib. 5. 15: traxi, tam oblati Dei, & aquitati barbaris perduellis? Laudamus prout ingenium tuum: appa- reter eruditio. Non potuisse aliter dignata odio genio humani iudica nefero enus, imo tyranni due- gare personam, quam turando non solam eum per- petuisse his qui nihil peccavissent, verum etiam ius que nec peccare potuerint. Hoc & plura Julianus. Reum dicique, non Deum vocat, sententiamque Catholicorum mimetam, sacrilegam, fave- f. 5x

f. 45

Decimotertio, Deum: homines fecisse diabolos. Lib. 2. de hoc, ut exponit Augustinus. Deum hoc cre- nupt. & orig: ando intendere hoc curare, hoc sui operis ratione lib. 6. cont. providere, ut habeat uerboles servos quos ipse sibi diabolos facere non posset. Nullum enim iacebat fractum aut finem cur hoc crearet bonitatem Lib. de pec: Dei, quod malignus diaboli posset. Vnde orig: c. 40: Deum vocat Julianus: Au mitem pri lucrum Lib. 6. cont. semper induxit. Itemque, hoc inter se faciens ibid. magis diabolum & Deum, ut quidquid perfundatur Deus, quicquid uirginitas diabolus ubi venia est; ea tamen lege, ut ipsam communionem quam diabolus instruit Iesu obnoxia virtute facienda.

Decimoquarto, magnis argumentationibus nitebatur Julianus ad illud impictatis adoru- pum perducere, ut Christi caro manducari a carne peccati, hoc est similiter elicit peccati ori- ginalis reus, nempe, quia de illa in mali ep. car- cassa virginis caro sicut ex eritum emulsum ex Adam fauina propagata. Sic enim putabant Christi, quoniam in similitudine carnis peccati, & cater- rum hominum nullam statui debere differen- tiam.

Denique, Ita esse animalium tradidem in Terti- lib. 5. cont. liam etiam & animalium profanitate damnationem, sicut eccliam corporum. Quod tam nefarium est, inquit Lib. 5. 15: Augustino Julianus, ut cum a nobis in episcopatu quoniam ad Oris item ieiunium finisset obiectum, & uerbi quo nuper ab Bonifacium missis, negando a te Lib. 3: ad propulsare conseru. Novam c. in singularium Bonif. c. 10: animalium creationem accrimine Pelagianum ex ratione & sacra legis Ecclesiæque Catholicæ, ut ven- imperf. cont. ditabant, autoritate tuebantur: ut ita si confitaret lib. 5. 23: lib.

*Eid. f. 229. nū d' eam debere semini corporali nihil etiam culpe  
in eam potest corporali propagatione transfun-  
di. Quamquā illam ex origine animæ non  
necessariam quæsiōrem eos movit die it Augu-  
stinus, nondum tam ut peccatum originale de-  
fluerent quam, ut res manifesta diari in revim  
Bonif. c. 10; obseruitate turbando molientes latenti locam.*

**A** Vnde odio lo nomine Catholicos passim vocabant sicuti Mattheos ita etiam Traduciano, & Augustinum, Traduciana natione primatum: Non solam propter tracuam animarum quae eis calumniam oportebant sed etiam in peccati originalis de quo hactenus.

### Pelagiani præcones & patroni libidinis.

CAPVT QVARTVM.

**N**VNC de penis ejus, quas partim  
in hac vita partim in futura luimus, de-  
in eis vicinum quid sentirent.  
Sunt vero vel animi vel corporis. In  
animo concupiscentia & ignorantia: incor-  
pore miseris mortalitatis ac digne mors.

Cencupiscit enim quæ alio nomine libido dicitur hic intelligimus non tantum illam quæ in carne sentitur. sed omnes omnino cupiditates quibus etiam animus in vita sapient voluntate turbatur, quas omnes in Pelagianorum opinione sicut catarras animi passiones natura-liter homini tam ante quam post peccatum pari plane ratione, ut nunc in hac mortaliitate experimur a Deo inferi jam supra sufficienter dictum est.

De illa vero corporis quasi concipiſtentia,  
que uſitatus libido cicitur & corpus ut Aug-  
ſtini loquitur, non ſolum extreſus verum  
etiam intrinſicus verdacit, totumque comuoyet ho-  
minem, animi ſimil affectu et carnis appetituſe con-  
uincto atque permixto idem omnino piciandum.  
Quod etiā huius utrumque significatum fuit,  
tamen in illa ocepingenda magnopere linguiam  
ſuam Iulianus ex rectu multaque cixit quae ve-  
ritas imprimit, atque nonnulla, ſunt ut  
Pelagianerum hac de re ſententia clarius elu-  
ceat. Solemne Pelagianis fuit magnis pre-  
conis in hujus affectionis praedicatione euandi.  
Testatur hoc ſextentus & floma hando

Lib. 14: de  
cimt. De  
c. 16:

*Lib. 2. c. 1. & 3. c. 6.* exprobaret Augustinus: *Non usque adeo putandum est perisse frontem de rebus ut hoc dedecet, (laudandi libidinem) nisi in tali forte auditorio fieres, ubi te recitat (laudes ejus) confidentibus discipulis suis magister Celsius aut Pelagius presideret.*

*Lib. 6. c. 11. Ita alibi: Ite autem audet in Ecclesia Christiana magistrum in celo sedentem recitare libidinum landes. Nec vero id Julianus inficiatus est. Haec enim sunt verba ejus quod in loco: Merito itaque & bene uteribus genus concupiscentie modusquelatur, & in turpibus excessu eiu punitur. Hinc est quod eos passim vocet a patribus, defensores, b. sanctores, & impudentes laudatores libidinis,*

*a Lib. 3. c. 13. de qua Pelagius etiam libitibus gloriabantur, tanquam d Lib. 4. c. 14 de aliquo bono, & d. velmenter arguitur non acutum.*

*c Lib. 4. cont. & 1. c. 11. Hinc ipsam libidinem & suspectam Pelagianorum vocare solet a iudicis forenibus petita 5. c. 8. metaphorā, ubi luceptos dicunt, quibus lib. 6. c. 9. & advocati patrocinantur. Quod patrocinium alibi sepiiss. eos concupiscentie carnis non tam venientia*

A quam voluptatis causa praestitisse suspiciri  
pronum est, ut eius si non usibus factum laudib[us] Aug. lib. 2:  
oblectarentur quicunque eorum proposito contentio[n]e ac p[er] concupiscentia  
carnati coniugio non fruebantur. Hinc enim est  
quod eos frequenter in fulpicionem collusio-  
nis vocat; Itane habere tecum libid[us] & amicitiam Lib. 3: con-  
miseretur & bellum, ut abs te & expugnatur in te & in te. nisi  
defensur adversus me: belum regim[us] latet, ami-  
cita patet. Et hoc quod paret, si pellem facit esse  
quedam et cetera. Quomodo vero ut arbitremur adversus  
aculeum te dimicare libidinum, cum libros implas tan-  
de libida n[on] est? Et tunc pressius alibi: Cu[m] n[on] alio  
tantum licet posse quis crederet, ut sibi laudato rem  
eriam de sua e[st] pugnatoribus provideret? Abiit qui-  
dem ut antiquorum aliquem vel Apofclorum vel quo-  
rumque saeculari mirabiliter tamen, si vel quem-  
quam baretorum nevor[um] quia finali utr[um]que se  
esse profstant in expiabiliibus mediis, expugnato rem  
sediceat defensoremque libidinis.

B Sed quanti nivis libidinem Julianus sine pudore diligeret & ejus laudes impudenter ipso regere sibi, et tan in ipsis natura legit us vicitus pudendus, in eam esse faciebat, & quadam inverecunda veracordia praefatene ignosceret, necessitati sua libertatique postulabat. Et quod profectum est, ut quantum vis eam speciosissimam nuptiam novisque nivis extolleret, quodam tamen ejus nomina quae natura humana velero quid pudoris incutient, velut scopolos exhortaret. Vocavit enim eam in suis flumis sapientiam & volupatem, volupatem carnium, sensu, c. i. m. mixtricem seminum & confertum appetitum in tuum, appetitum naturalem, calorem genitum, membrorum potentiam, virilitatem, generatio num potentiam in membrorum vigorem, concipi entiam, ignem vitalem, concupiscentiam natu radim: sed ut obseruat q. Augustinus, p. debita etiam appellare libidinem, fye sicne eam divisa sermo appellare conseruit, concupiscentiam carnis. Et cur h. lib. 2. obfereo? nempe, ut aliquid aliud, non ipsam, laudare quod pudet & poterit? Pridet enim ex ipsi rationalis natura sensu carnem contra spirituum concupiscere, neglecto que naturali imperio membra incentivo libidine con move ri. Quod genus infirmitatis arque rebellioris quoniam ipsis vocabulis libidinis & contrapositione carnis exprimitur, alijs vocabulis libentius utebatur, quibus naturalis quodam vel boni tas vel perficio designari videtur.